

Warszawa, dnia 10 lutego 2025 roku

Stanowisko nr 1/02/2025

**Prezydium Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Poczty
Polskiej**

w.s. zmian organizacyjnych w Departamencie Ochrony i Logistyki Gotówki Poczty
Polskiej S.A.

Prezydium Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Poczty Polskiej wyraża głębokie zaniepokojenie i sprzeciw wobec dokonywanych zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu jednostek terenowych Departamentu Ochrony i Logistyki Gotówki Poczty Polskiej S.A., które wprost prowadzą do drastycznej redukcji zatrudnienia, w szczególności w grupie Kwalifikowanych Pracowników Ochrony.

Wzywamy do natychmiastowego powstrzymania zainicjowanych zmian prowadzących do zwalniania pracowników!

Oczekujemy również do podjęcia konstruktywnego dialogu ze stroną społeczną, zmierzającego do podjęcia działań minimalizujących skutki pracownicze wprowadzanych zmian i wypracowania rozwiązań pozwalającym Pracownikom na zachowanie zatrudnienia – jak ma to miejsce w innych krajach Unii Europejskiej i jest zgodne z wytycznymi Komisji Europejskiej, dążącej do ucywilizowania rynku pracy.

Prowadzone intensywne działania zmierzające wprost do rezygnacji z ochrony stacjonarnej obiektów niepodlegających obowiązkowej ochronie w naszej ocenie spowodują konieczność masowego ograniczenia zatrudnienia w grupie Kwalifikowanych Pracowników Ochrony i Pracowników Ochrony. Oznacza to objęcie procedurą zwolnień grupowych pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, legitymacje osoby dopuszczonej do posiadania broni czy zezwolenia na kierowanie pojazdami przewożącymi wartości pieniężne – są to kwalifikacje deficytowe i poszukiwane na rynku pracy.

Zwracamy również uwagę, że w wielu lokalizacjach, których mają dotyczyć ograniczenia, nastąpi odpływ pracowników realizujących zadania transportu wartości pieniężnych, która to działalność jest istotnym elementem działalności Poczty – według słów wielokrotnie powtarzanych przez Prezesa PP S.A. przy prezentacji założeń „Planu transformacji Poczty Polskiej”. Redukcja zatrudnienia i osłabianie możliwości operacyjnych świadczenia usług dla klientów wewnętrznych i zewnętrznych nie wpisuje się w te założenia.

Na ważną rolę Poczty Polskiej dla infrastruktury, jak też systemu bezpieczeństwa i obronności Państwa Polskiego w swoim wystąpieniu w dniu 22 stycznia 2025 roku na posiedzeniu Sejmowej Podkomisji Stałej do Spraw Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i Mieszkaniowej oraz Poczty zwracał uwagę Pan Minister Zbigniew Ziejewski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych. Pragniemy przypomnieć, że historycznie Poczta Polska, Centrum Usług Koncesjonowanych i Pion Poczta Polska Ochrona wpisywały się w tą rolę Poczty Polskiej stanowiąc zabezpieczenie uzbrojonej formacji ochronnej dla

działań Poczty w czasie zagrożenia kryzysowego i konieczności zapewnienia łączności Państwa z obywatelami. – Ograniczanie zatrudnienia i likwidacja miejsc sprawowania ochrony stoi w sprzeczności z rolą Poczty, jaką postrzega Właściciel.

W ostatnim czasie sprawność funkcjonowania naszej formacji została zweryfikowana w praktyce, kiedy Pracownicy Pionu Poczta Polska Ochrona sprostali zadaniu opanowania lawinowo zwiększonego obrotu gotówkowego związanego z agresją Rosji na Ukrainę w lutym 2022 roku – dzięki sprawności działania i zaangażowaniu pracowników Poczty możliwe było spełnienie przez Państwo oczekiwań Obywateli w czasie kryzysu.

Reasumując – wszelkie działania zmierzające do redukcji zatrudnienia i tym samym degradacji roli formacji ochronnej stanowiącej w strukturach Poczty Polskiej Departament Ochrony i Logistyki Gotówki budzi nasz głęboki sprzeciw i apelujemy w tym miejscu o zweryfikowanie i powstrzymanie szkodliwych i destrukcyjnych działań.

w imieniu Prezydium KM

Przewodniczący

**NSZZ
Solidarność PPP**

Bogumił Nowicki
Bogumił Nowicki

Wiceprzewodniczący

**NSZZ
Solidarność PPP**

Wiesław Królikowski
Wiesław Królikowski